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Miljøtilsyn den 11. november  2016 
i
 

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 11. november 2016 været på 

miljøtilsyn hos Region Hovedstadens Apotek. Tilsynet blev gennemført af Signe 

Bæk-Jensen og Lone Bruhn fra Herlev Kommune. Lars Keller fra Region 

Hovedstadens Apotek viste rundt. Yderligere deltog Niels Kjems Petersen i den del 

af tilsynet, hvor håndtering af farligt affald og glasaffald blev gennemgået. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, oplag af kemikalier og farligt 

affald.  

 

Drift af Region Hovedstadens Apotek 

Region Hovedstadens Apotek producerer medicin i form af piller, cremer, 

destilleret vand samt infusionsvæske. Yderligere modtages returmedicin fra 

regionens hospitaler, som sorteres og bortskaffes. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte tilsynsrapport. 

 

Der er ikke sket ændringer i sæbeforbrug og sæbemidler siden tilsynet i 2015.  

 

Håndtering og bortskaffelse af affald 

Ved tilsynet blev håndtering og bortskaffelse af returmedicin, klinisk risikoaffald 

og Z-affald, samt glasaffald gennemgået.  

 

Der er ikke foretaget ændringer i affaldsbortskaffelsen siden tilsynet i 2015. 

Projektet vedr. genanvendelse af glasaffald er ikke blevet til noget og Region 

Hovedstadens Apoteks glasaffald håndteres fortsat af Smoka og AV Miljø og 

sendes fortsat til deponi.  

 

Der arbejdes på et projekt vedr. genbrug af blød og hård plast. Det bløde plast 

genanvendes i dag, men det er svært at finde en aftager til det hårde plast, hvorfor 

dette ikke genanvendes. Projektet foretages i samarbejde med Herlev og Gentofte 

hospitaler.   
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Tilslutningstilladelse og Miljøgodkendelse 

Region Hovedstadens Apotek har en miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse fra 

den 20. december 2002. 

 

På baggrund af oplysninger indhentet på tilsynet, vurderer Herlev Kommune, at 

vilkår i miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse er overholdt. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 
signe.baek-jensen@herlev.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Signe Bæk-Jensen 
Miljømedarbejder 
 
                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af LRB. 


